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Plenerowe pokazy na scenach w różnych punktach miasta, wydarzenia towarzyszące i warsztaty taneczne.
Dziś cały Kraków da się porwać do tańca za sprawą tegorocznej edycji Nocy Tańca.

Blisko 50 zespołów wystąpi podczas tegorocznej Nocy Tańca na czterech scenach plenerowych − na
placu Szczepańskim, Rynku Podgórskim, przy Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” oraz przy
Nowohuckim Centrum Kultury.

Projekty taneczne w ramach tegorocznej Nocy Tańca będą realizowane dodatkowo w Ośrodku Kultury
im. C.K. Norwida, Ośrodku Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora Cricoteka, Krakowskim Centrum
Choreograficznym działającym w Nowohuckim Centrum Kultury, w Zajeździe Kościuszkowskim przy
Dworku Białoprądnickim oraz w Staromiejskim Centrum Kultury Młodzieży.

Noc Tańca to okazja do poznania bogactwa sztuki tanecznej w jej najróżniejszych odsłonach. W
programie jak co roku nie zabraknie tanecznych spektakli i performance’ów, pokazów baletowych,
otwartych warsztatów, plenerowych wprawek swingowych i hip-hopowych układów tanecznych do
przebojowych utworów, a także specjalnych propozycji dla mam z maluszkami.

− Dbając o rozwój i dostępność oferty kulturalnej Krakowa, staramy się pokazywać, jak wiele odmian
ma krakowska kultura. Chcemy, by mieszkanki, mieszkańcy oraz goście odwiedzający miasto mogli
doświadczać tej różnorodności. Przykładem takich działań jest cykl Krakowskie Noce, który pozwala na
zaprezentowanie różnych dziedzin kultury i jest jednocześnie zaproszeniem do poznawania i
korzystania z tej bogatej oferty. Tak właśnie, jak w przypadku Nocy Tańca, która odbędzie się 8
czerwca – mówi Jadwiga Gutowska-Żyra, p.o. dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego
UMK.

Zwraca uwagę, że taneczna oferta Krakowa, to nie tylko wydarzenie zaplanowane na dziś, 8 czerwca,
ale także m.in. bogata oferta zajęć tanecznych dostępna w krakowskich centrach kultury oraz
działalność zespołu Krakowiacy i Baletu Cracovia Danza − mających status miejskich instytucji
kultury. Dodajmy, że Cracovia Danza organizuje coroczny Festiwal Tańców Dworskich, a działalność
baletu miała znaczący wpływ na zakończone sukcesem starania o wpis poloneza na światową listę
niematerialnego dziedzictwa UNESCO.

W innej miejskiej instytucji – Nowohuckim Centrum Kultury odbywa się Krakowski Festiwal Tańca. W
strukturach NCK funkcjonują też Zespół Góralski „Hamernik” oraz Zespół Pieśni i Tańca Nowa Huta.
Troska o rozwój tańca jako ważnego obszaru krakowskiej kultury to także uwzględnienie tej kategorii
w stypendiach twórczych oraz liczne współprace pozainstytucjonalne, w ramach których Kraków
wspiera i dofinansowuje przedsięwzięcia związane z tańcem.
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A co czeka krakowian podczas tegorocznej Nocy Tańca? Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki



na swojej scenie zaprezentuje m.in. pokazy tańca klasycznego, współczesnego, irlandzkiego,
indyjskiego, bałkańskiego, hiszpańskiego. Dworek zaprasza również mamy na warsztaty tańca z
dzieckiem – „Chuśtaniec”. A na zakończenie planuje potańcówkę folkową z muzyką na żywo z
zespołem „Pieśniara”. W programie pieśni bałkańskie, polskie, muzyka świata oraz autorskie
kompozycje inspirowane folkiem.

W programie przygotowanym przez Nowohuckie Centrum Kultury znalazły się m.in. prezentacje
walca angielskiego, cza-czy, tańców klasycznych, funky i disco oraz występy Tanecznego Klubu
Seniora. Na scenie nie zabraknie też pokazów w wykonaniu grup dziecięcych i młodzieżowych, w tym
m.in. Dziecięcego Zespołu Góralskiego Mali Hamernicy, Zespołu Baletowego „Reverie”, Akademii
Tańca Bajlandia, Grupy Baletowej Etiuda. Do tańca zaproszą także dziecięce grupy działające w Klubie
„Kuźnia” Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida. Na finał NCK planuje widowisko taneczne na motywach
„Upiora w Operze”.

Na scenie na Rynku Podgórskim zobaczymy m.in. spektakle teatralne z choreografiami
tanecznymi, oraz pokazami tańców plebejskich, jazzowych, dworskich aż po taniec współczesny.
Zwieńczeniem bogatego programu będzie występ Krakowskiego Baletu L’art de la Danse,
prezentujący fragmenty premierowego spektaklu tanecznego „Cinema&Dance” zainspirowanego
filmową muzyką i obrazami w wykonaniu tancerzy – uczniów Niepublicznej Krakowskiej Szkoły Sztuki
Tańca L’Art de la Danse.

Na placu Szczepańskim będziemy mogli zobaczyć m.in. spektakle taneczne, wziąć udział w
otwartych warsztatach, obejrzeć pokazy tańca indyjskiego, irlandzkiego oraz szkockiego. W programie
także pokaz tańca nowoczesnego z elementami gimnastyki. Swoje umiejętności taneczne
zaprezentuje Zespół Dziecięcy „Mali Krakowiacy” oraz Młodzieżowy Zespół Pieśni i Tańca
„Krakowiacy”. Bogaty program uzupełni potańcówka z Sekcją Kultury, Muzyki i Tańców Swingowych
„KMITA SWING”. W ramach wydarzenia odbędzie się też lekcja podstaw tańca swingowego wraz z
pokazem tanecznym, występ Lindy Hop z elementami historycznego układu Solo Jazz − tańczony do
utworu swingowego z lat 30. oraz potańcówka w klimacie lat 30. i 40. z DJ-em.

To tylko wybrane elementy tegorocznego programu Nocy Tańca. Na wszystkie wydarzenia wstęp
wolny, ale na część z nich obowiązuje rezerwacja lub zapisy. Szczegóły na stronie:
krakowskienoce.pl oraz na profilu Krakowskie Noce w serwisach Facebook oraz Instagram.

Konkurs fotograficzny

Tegorocznemu cyklowi Krakowskie Noce towarzyszy konkurs fotograficzny „Krakowskie Noce w
obiektywie” skierowany do fotografów – amatorów. Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody −
wejściówki na wydarzenia kulturalne organizowane przez miejskie instytucje kultury, a także
publikacje. Szczegółowe informacje i regulamin na krakowskienoce.pl.

Noc Tańca to część cyklu Krakowskie Noce, którego ideą jest popularyzacja uczestnictwa w kulturze −
zaproszenie do korzystania z atrakcyjnej oferty skierowanej do mieszkanek i mieszkańców Krakowa

http://krakowskienoce.pl/noc_tanca2024/283237,0,1,program.html
https://m.facebook.com/KrakowskieNoce/
https://m.facebook.com/KrakowskieNoce/
https://www.instagram.com/krakowskienoce/
http://krakowskienoce.pl/aktualnosci/282860,1703,komunikat,konkurs_fotograficzny__krakow


oraz osób odwiedzających miasto. To jednocześnie promocja dziedzictwa i kultury Krakowa oraz jego
potencjału twórczego.

Projekt składa się z siedmiu odsłon. Poza nadchodzącą Nocą Tańca i zrealizowanymi już tegorocznymi
edycjami Nocy Kin Studyjnych oraz Nocy Muzeów, przed nami jeszcze Noc Teatrów (15 czerwca), Noc
Jazzu (13 lipca), Noc „Cracovia Sacra” (14 i 15 sierpnia) oraz Noc Poezji (11–13 października).

Organizatorem cyklu jest Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK, który przygotowuje
poszczególne odsłony we współpracy z instytucjami kultury i partnerami. Program każdej Nocy jest
niepowtarzalny, zbudowany wokół tematu przewodniego, bądź prezentujący wydarzenia, premiery i
premiery i projekty ostatniego sezonu artystycznego.

Dodatkowe informacje o cyklu można znaleźć na stronie krakowskienoce.pl. Zachęcamy także do
śledzenia profilu Krakowskie Noce w serwisach Facebook oraz Instagram.
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